1

2024年２月 14日

各 位

東 京 都 新 宿 区 新 宿 二 丁 目 １ 番 １ １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク モ バ イ ル

代 表 取 締 役 社 長  吉 田  邦 臣

（コード番号：３８４５ 東証スタンダード）

問い合わせ先 管  理  部  長  三  宅   公  崇

E - m a i l  ir3845@i-freek.co.jp

U R L  https：//www.i-freek.co.jp/

2024年３月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月 15日に公表しました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）

の通期連結業績予想および配当予想について、本日開催の取締役会で下記の通り修正することを決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期連結業績予想値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回公表予想（Ａ）
百万円

2,931

百万円

92

百万円

86

百万円

82

円銭

4.63

今回修正予想（Ｂ） 2,593 △111 △96 △93 △5.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） △337 △203 △182 △176 －

増 減 率（ ％ ） △11.5 － － － －

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
2,605 84 150 148 8.33

（２）業績予想の修正の理由

  2024年３月期の通期連結業績について、コンテンツクリエイターサービス事業におけるベース

アップによる原価上昇に伴い、既存顧客への単価交渉を実施しましたが、単価交渉に想定より時間

を要していること、さらにコンテンツ事業の「Challet(チャレット)」サービス終了、及び既存アプ

リの改修に関する先行投資の影響により、売上高・利益ともに前回の予想を下回る見込みとなりま

mailto:ir3845@i-freek.co.jp

2

した。

これらの理由から、2023年５月 15日に公表した通期連結業績予想を修正することといたします。

２．2024年３月期配当予想の修正について

（１）配当予想の修正

年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 公 表 予 想
円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

－

今 回 修 正 予 想 － － － 0.00 0.00

当 期 実 績 － 0.00 －

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
－ 0.00 － 3.00 3.00

（２）配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題のひとつとして認識し、事業の継続的な

成長に必要な内部留保の充実を勘案しながら、その時々の当社の経営成績及び財務状況等に応じ

て、適切な利益還元策を実施することを基本方針としております。

しかしながら、2024年３月期は通期業績予想を下方修正したこと、および今後の財務状況を勘案

した結果、誠に遺憾ではございますが、期末配当予想について無配とすることを決議いたしまし

た。

※上記の業績予想および配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で

判断したものであり、実際の業績および配当は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性

がございます。

以上